平成 23 年 12 月 27 日

各位

会社名 アンジェス MG 株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先 社長室長 鈴木 文彦

電話番号 03-5730-2480

Rare Hawaiian Organic White Honey を用いた新しいヘアケア製品の共同開発に関する合意

当社子会社アンジェス ヘルスケア サイエンス株式会社（以下、AHS 社）は、株式会社 NALU

GARDEN FARM（以下、NALU 社）との間で NALU 社の保有する『Rare Hawaiian Organic White

Honey』（以下、ホワイトハニー）の供給を受けて医薬部外品、化粧品を含むヘアケア製品

を共同開発することに合意しましたのでお知らせいたします。

AHS 社では、幅広い抗菌作用やアンチエイジング効果を保有する機能性ペプチドの開発を行

っておりますが、今回、当社の研究により NALU 社のホワイトハニーに通常のハチミツには

無い強い抗菌作用があることが実証されました。ホワイトハニーはハワイ特有のキアヴェ

の花の蜜から生まれた 100%オーガニックな天然素材だけのハチミツで、成分の特性が失わ

れないよう特別な製法を確立したことで、絹のような滑らかな質感と艶やかな乳白色が特

徴です。AHS 社では、このホワイトハニーの持つ優れた作用を活かしたヘアケア製品、特に

女性にも優しい自然素材からなる新しい抗菌育毛剤の開発に着目しており、化粧品、医薬

部外品の領域においてホワイトハニーを含む新規ヘアケア製品の来年発売を目指し、研究

開発を進めて参ります。

なお、本件による本年度業績への影響はありません。

【ご参考】

社名：  株式会社 NALU GARDEN FARM

本社：  大阪府北区天神橋 4-3-17-2305

代表者：  長島敦子

設立：  平成 23 年 6月 8 日

事業内容： 食料品・雑貨・服飾品輸出入
  菓子開発・企画・販売
  輸入食品・雑貨・服飾品販売

以  上